
Motion till riksdagen 

1986/87:0534 
Oswald Söderqvist och Bertil Måbrink (vpk) 

Kriget I r an- Irak 

Kriget mellan Iran och Irak måste stoppas. Detta meningslösa krig, som nu 

är ett av vår tids längsta och blodigaste, kräver dagligen nya offer. Trots de 

katastrofala skador detta krig har inneburit för de båda länderna har ingen 

av parterna någon verklig avsikt att sluta kriget. 

Det finns ingen exakt siffra för antalet stupade i kriget, men de nesta 

källor uppger en siffra på över en halv miljon. Antalet sårade och lemlästa­

de uppgår till cirka en miljon, och enbart l ra n har tagit 60 000 krigsfångar. l 

Irak har hundratusentals människor blivit hemlösa, och i Iran uppgår anta­

let hemlösa till ca 3,5 miljoner. 

Krigets materiella skador är också betydande. Bara i I r an har S l städer, 

3 091 byar och 118 000 bostäder, sjukhus och skolor jämnats med marken. 

Trots detta fortsätter Khomeinis och Saddam Husseins regimer mördan­

det och förstörelsen. Varje dag bombas nya städer, fabriker och civila mål. 

Under kriget har förtrycket och terrorn i båda länderna intensifierats. 

Krigsfångarna torteras, och krigsvägrare skjuts utan rättegång. Amnesty 

International och andra internationella organisationer har vid ett nertal 

tillfällen rapporterat om grova kränkningar av de mänskliga rättigheterna i 

både Iran och Irak. 

Sverige och den svenska regeringen bör göra allt som är möjligt för att 

stoppa detta krig. Olof Palmes uppdrag som FN-medlare måste följas upp 

och initiativ tas till nya förhandlingar. 

Protester mot behandlingen av krigsfångar och mot terrorbombningar av 

byar och städer måste framföras till båda parter. 

Det är dessutom en fullkomligt oacceptabel situation att Sverige bedriver 

handel och t. o. m. en ökande sådan med båda dessa länder. Till råga på allt 

är nu Sverige inblandat i vapenexport i området, till åtminstone en av de 

stridande parterna, I ra n. Vidare pågår fortfarande det svenska engage­

manget i den kemisk-tekniska fabriksanläggningen i Iran. 

Riksdagen bör hos regeringen hemställa om åtgärder som kan minska 

övergreppen mot krigsfångar och civilbefolkning och minskning av svens­

ka kontakter med båda regimerna så länge kriget pågår. 

Hemställan 

Med hänvisnrng till det anförda föreslås 

l. att riksdagen hos regeringen hemställer om initiativ till att full­

följa Olof Palmes medlaruppdrag mellan Iran och Irak, 
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2. att riksdagen begär att regeringen uttalar ett fördömande av 

terrorhandlingar och övergrepp mot krigsfångar. 

3. att riksdagen hos regeringen hemställer om en redogörelse för 

Sveriges inblandning i vapenexporten till Iran och om det svenska 

engagemanget i den i motionen omnämnda fabriksanläggningen. 

4. att riksdagen hos regeringen hemställer om åtgärder för att be­

gränsa krigsmaterielexporten, t. ex. fordon, till båda sidor i kriget, 

5. att riksdagen hos regeringen hemställer om en ökning av de 

humanitära insatserna för civilbefolkningen i båda länderna. 

Stockholm den 27 januari 1987 

Oswald Söderqvist (vpk) Bertil Måbrink (vpk) 

Mot. t 986/87 
U534 
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